
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

情報処理安全確保支援士の実践講
習教材開発業務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル人材センター　国家資格・試験部
長　下田　忠義
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年4月1日 
株式会社ラック
東京都千代田区平河町2-16-1

7010001134137 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

40,260,000円 ― ― ―

TLS暗号設定ガイドライン参考文書
の更新業務

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　技術評価部長　神田
雅透
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年4月1日 
ＮＴＴテクノクロス株式会社
東京都港区芝浦3-4-1

5010401056882 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

3,278,000円 ― ― ―

労働者派遣業務（2024年4月契約開
始分【セキュリティ対策推進業務そ
の２】）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　対処調整部長　川口
修司
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年4月1日 
株式会社日立システムズ
東京都品川区大崎1-11-1

6010701025710 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

149,102,250円 ― ― ―
予定総額
単価契約

労働者派遣業務（2024年4月契約開
始分【セキュリティ対策推進業務そ
の４】）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　対処調整部長　川口
修司
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年4月1日 
株式会社日立ソリューションズ・ク
リエイト
東京都品川区東品川4-12-6

1020001028459 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

147,920,685円 ― ― ―
予定総額
単価契約

DX推進事業システムの運用保守
（フェーズ6）

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル基盤センター　デジタルトランス
フォーメーション部長　田中　秀人
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年4月1日 
チームシロッコ合同会社
神奈川県川崎市多摩区中野島6-
21-27

7020003010046 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

7,480,000円 ― ― ―

2024年度宅配便の運送業務（単価
契約）

独立行政法人情報処理推進機構
財務部長　奈切　俊一
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年4月1日 
ヤマト運輸株式会社
東京都荒川区西日暮里6-65-1

1010001092605 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

3,458,235円 ― ― ―
予定総額
単価契約

2024年度未踏アドバンスト事業中間
報告会の会場等借上契約

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル基盤センター　イノベーション部長
下出　政樹
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年4月3日 
トーセイ・ホテル・マネジメント株式
会社
東京都港区芝浦4-5-4

2010401122968 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

2,951,680円 ― ― ―
予定総額
単価契約

セキュリティ・キャンプ2024で使用す
る会場等借上契約

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　普及啓発・振興部長
中野　美夏
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年4月4日 
オリックス・ホテルマネジメント株式
会社
東京都府中市日鋼町1-40

7010401070972 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

16,972,865円 ― ― ―
予定総額
単価契約

2024年度未踏アドバンスト事業キッ
クオフ会議の会場等借上契約

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル基盤センター　イノベーション部長
下出　政樹
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年4月17日 
大和ライフネクスト株式会社
東京港区赤坂5-1-33

3120001066397 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

3,513,282円 ― ― ―
予定総額
単価契約

―

―

―

―

―

―

―

―

―

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（令和6年4月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考



２．企画競争又は公募

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

備　　考
再就職の
役員の数

公益法人の場合

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競争
又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

該当なし



３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

日経テレコン21の利用
独立行政法人情報処理推進機構
総務企画部長　守谷　学
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年4月1日 

①株式会社日本経済新聞社
東京都千代田区大手町1-3-7
②日経メディアマーケティング株式
会社
東京都千代田区大手町1-3-7

①3010001033086
②7010001025724

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

2,038,564円 2,038,564円 100% ― ― ― ―
予定総額
単価契約

2024年度秋葉原UDX事務所におけ
る事務室等清掃業務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年4月1日 
鹿島建物総合管理株式会社
東京都新宿区市谷本村町2-1

2011101047571

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

2,679,864円 2,679,864円 100% ― ― ― ―

2024年度秋葉原UDX事務所におけ
る専用部設備管理業務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年4月1日 
株式会社NTTファシリティーズ
東京都港区芝浦3-4-1

3010401005008

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

7,480,000円 7,480,000円 100% ― ― ― ―

2024年度各種法律相談業務
独立行政法人情報処理推進機構
財務部長　奈切　俊一
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年4月1日 
弁護士佐野稔
東京都世田谷区奥沢2-38-1

-

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

6,575,000円 6,575,000円 100% ― ― ― ―
予定総額
単価契約

文京グリーンコートセンターオフィス
の事務室等に係る賃貸借契約

独立行政法人情報処理推進機構
総務企画部長　守谷　学
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年4月1日 

①日本生命保険相互会社
東京都千代田区丸の内1-6-6
②科研製薬株式会社
東京都文京区本駒込2-28-8

①3120005007273
②4010001000003

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

648,566,409円 648,566,409円 100% ― ― ― ―

文京グリーンコートセンターオフィス
の事務室等に係る清掃管理業務

独立行政法人情報処理推進機構
総務企画部長　守谷　学
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年4月1日 
大星ビル管理株式会社
東京都文京区小石川4-22-2

2010001004501

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

24,638,988円 24,638,988円 100% ― ― ― ―

人事・給与・勤怠管理システムに係
るクラウドサービス契約

独立行政法人情報処理推進機構
人事部長　髙畑　康之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年4月1日 
BIPROGY株式会社
東京都江東区豊洲1-1-1

2010601029542

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

18,626,256円 18,626,256円 100% ― ― ― ―

人事・給与・勤怠管理システムに係
る運用契約

独立行政法人情報処理推進機構
人事部長　髙畑　康之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年4月1日 
BIPROGY株式会社
東京都江東区豊洲1-1-1

2010601029542

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

9,440,640円 9,440,640円 100% ― ― ― ―

人事マネジメントシステムのサービ
ス利用期間延長

独立行政法人情報処理推進機構
人事部長　髙畑　康之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年4月1日 
株式会社カオナビ
東京都渋谷区渋谷2-24-12

6011201014757

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

5,013,888円 5,013,888円 100% ― ― ― ―

光回線設備等の利用に係る個別発
注

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　事業部
長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年4月1日 
東日本電信電話株式会社
東京都新宿区西新宿3-19-2

8011101028104

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

8,435,134円 8,435,134円 100% ― ― ― ―
予定総額
単価契約

公益法人の場合

備　　考
再就職の
役員の数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率



 CPS-SoS安全に関するガバナンス
アーキテクチャの設計等に係る共同
調査研究

独立行政法人情報処理推進機構
デジタルアーキテクチャ・デザインセンター
運営企画部長　菊地　芳秀
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年4月1日 
国立大学法人京都大学
京都府京都市左京区吉田本町
36-1

3130005005532

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

29,911,200円 29,911,200円 100% ― ― ― ―

「Japan DX Conference」への出展
等業務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル基盤センター　デジタルトランス
フォーメーション部長　田中　秀人
東京都文京区本駒込2-28-8

令和6年4月25日 
株式会社日経ビーピー
東京都港区虎ノ門4-3-12

4010401060159

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

4,999,999円 4,999,999円 100% ― ― ― ―


	別紙様式 4

